banco tiene exposición. Esto hace que, ante condiciones poco favorables, se incremente los clientes con 
problemas potenciales o la cartera pesada del sector. 

Hechos de Importancia 
• El 03 de septiembre de 2025, se aprobó la distribución de dividendos por S/ 421,288,710.89 (cuatrocientos 

veinte y un millones, doscientos ochenta y ocho mil setecientos diez con 89/100 soles), correspondiente a la 
utilidad neta generada en el ejercicio 2024. 

• El 27 de marzo de 2025, mediante Junta Obligatoria Anual de Accionistas, llevada a cabo de forma Universal, 
se acordó, la aprobación de los Estados Financieros Anuales Auditados, Memoria Anual 2024 y designación